АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 12.07.2013 г.

№ 744
О введении режима повышенной готовности

на территории г. Мирного Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Саха (Якутия) от 16.06.2005 252-З № 511-III «О защите населения и территорий республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с угрозой возникновения гидрологической чрезвычайной ситуации, связанной с низким уровнем воды в Иреляхском водохранилище, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» от 09.07.2013 № 131, городская Администрация постановляет:
1. Ввести с 12 июля 2013 года на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) режим повышенной готовности.

2. В целях предупреждения возникновения гидрологической чрезвычайной ситуации и восполнения уровня воды на Иреляхском водохранилище провести в период положительных температур следующие мероприятия:
2.1. ПТВС АК «АЛРОСА» (ОАО) (Антонов К.Н.):

2.1.1 .  Снизить расход воды через контактные осветлители, снизить расход на промывку фильтров на ВОС;

2.1.2 . Снизить давление воды в городской водопроводной сети до минимально возможного уровня, согласно приложению 1;

2.1.3 . Осуществлять еженедельную остановку горячего водоснабжения с 00.00 часов вторника до 24.00 часов четверга, начиная с 16.07.2013;

2.1.4 . Осуществлять подачу воды на огороднические некоммерческие товарищества, расположенные в городской черте г. Мирного, три дня в неделю, согласно приложению 2.
2.2. Исполнителям коммунальных услуг, ПТВС АК «АЛРОСА» (ОАО)  производить расчеты с населением за потребленные услуги с учетом недопоставленной горячей воды согласно п. 2.1.3. настоящего Постановления, в соответствии с действующим законодательством.
2.3. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории города Мирного, запретить использование воды из городской водопроводной сети на полив автодорог, территорий объектов, а также зеленых насаждений, клумб и т.д., а также мойку производственного и служебного автотранспорта. Для данных целей производить забор воды из альтернативных водоемов.

2.4. АК «АЛРОСА» (ОАО) (Соболев И.В.) обеспечить прокладку водовода от реки Чуоналыр до Иреляхского водохранилища для переброски воды.

2.5. МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» (Болдуев Е.В.) отключить городской фонтан, расположенный в Храмовом сквере, и ручей в городском ботаническом саду.
3. Руководителям управляющих и обслуживающих компаний ЖКХ, председателям ТСЖ:
3.1. Довести до жильцов информацию по отключению горячего водоснабжения, указанную в п. 2.1.3. данного Постановления, а также информацию о порядке расчета за потребленные услуги с учетом недопоставленной горячей воды;

3.2. Незамедлительно принимать меры по ремонту аварийных порывов систем холодного и горячего водоснабжения.

4. Населению г. Мирного при обнаружении аварий на водопроводной сети незамедлительно информировать обслуживающую компанию или ЕДДС МО «Мирнинский район» по телефону: 44-112.
5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения данного Постановления возложить на городскую комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района РС(Я) (Панов А.А.).
Глава города

         А.В. Басыров
Приложение 1

к Постановлению № 744

от 12.07.2013 года
График снижения давления воды в городском водопроводе

	Время суток, часы
	Давление, кгс/см2

	00.00-06.00
	3,0

	06.00-08.00
	5,0

	08.00-12.00
	3,0

	12.00-14.00
	5,0

	14.00-17.00
	3,0

	17.00-24.00
	5,0

Приложение 2

к Постановлению № 744

от 12.07.2013 года
График водоснабжения ОНТ, расположенных в городской черте г. Мирного

	День недели
	Время подачи воды на полив

	Понедельник
	Нет

	Вторник
	09.00-24.00

	Среда
	Нет

	Четверг
	Нет

	Пятница
	09.00-24.00

	Суббота
	09.00-24.00

	Воскресенье
	Нет